
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 03 о?сЖ/щ 99*0/

Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления в собственность в целях жилищного 

строительства гражданам, имеющим трех и более детей на территории 
муниципального образования Куркинский район

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом 
Тульской области от 21 декабря 2011 года № 1708-ЗТО «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность гражданам, имеющим 
трех и более детей», на основании статьи 19-1 Устава муниципального 
образования Куркинский район, Администрация муниципального 
образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления в собственность в целях жилищного 
строительства гражданам, имеющим трех и более детей на территории 
муниципального образования Куркинский район (приложение).

2. В течении пяти рабочих дней направить Перечень земельных 
участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность 
в целях жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей на 
территории муниципального образования Куркинский район в Министерство 
труда и социальной защиты Тульской области.

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и 
общественными организациями Администрации муниципального 
образования Куркинский район (Иосифова С.И.) опубликовать настоящее 
постановление в газете ГУ ТО «Телеканал» «Тула» отдел «Вперед. 
Куркинский район» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела экономического развития, имущественных отношений 
Администрации муниципального образования Куркинский район Лысенкову 
О.С.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования Куркинский район от 22.09.2020 г. № 526 «Об 
утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для бесплатног о



предоставления в собственность в целях жилищного строительства
гражданам, имеющим трех и более детей на территории муниципального
образования Куркинский район».

6. Постановление вступает в силу садня его подписания.
><лГия * ):

Глава Администрации А
МО Куркинский район

Отдел экономического развит# 
имущественных отношений

Т.В. Жувага 

В.В. Гусев 

О. С. Балычева 

Н.Н. Крылова

Г.М. Калина

О.С. Лысенкова

(подпись) (дата)

//подпись) (дата)

(подпись) (дата)

S ' (подпись) (дата)

Исп. Комолова М.В.



Приложение к постановлению 
Администрации МО Куркинский район 

от 0 $ . Л

Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления в собственность в целях жилищного строительства 

гражданам, имеющим трех и более детей на территории муниципального
образования Куркинский район

№
п/п

М естополож ение  
зем ельного участка

К адастровы й
номер

П лощ адь,
кв.м

Вид разреш енного  
использования

1. Тульская область, 
Куркинский район, п. 
Куркино, ул. Садовая

71:13:020402:186 1500 Д Л Я

индивидуального
жилищного
строительства

2. Тульская область, 
Куркинский район, и. 
Куркино, ул. Садовая

71:13:020402:187 1500 Д Л Я

индивидуального
жилищного
строительства

4. Тульская область, 
Куркинский район, п. 
Куркино, 100 м на 
запад от дома № 13 ул. 
Гусева

71:13:020405:573 1500 для индивидуальной 
жилой застройки

5. Тульская область, 
Куркинский район, п. 
Куркино, 100 м на 
запад от дома № 13 ул. 
Гусева

71:13:020405:574 1500 для индивидуальной 
жилой застройки

6. Тульская область, 
Куркинский район, п. 
Куркино, 100 м на 
запад от дома № 13 ул. 
Г усева •

71:13:020405:575 1500 для индивидуальной 
жилой застройки



7. Тульская область, 
Куркинский район, п. 
Кур кино, 100 м на 
запад от дома № 13 ул. 
Гусева

71:13:020405:576 1500 для индивидуальной 
жилой застройки

18. Тульская область, 
Куркинский район, п. 
Кур кино, 100 м на 
запад от дома № 13 ул. 
Гусева

71:13:020405:577 1500 для индивидуальной 
жилой застройки

11. Тульская область, 
Куркинский район, п. 
Куркино, 100 м на 
запад от дома № 13 ул. 
Гусева

71:13:020405:578 1500 для индивидуальной 
.жилой застройки

12. Тульская область, 
Куркинский район, МО 
Самарское, Самарская 
волость, п.Самарский, 
ул.Центральная, 420 м 
на юго-запад от дома № 
1

71:13:030303:611 1200 для ведения личного 
подсобного 
хозяйства (с правом 
возведения жилого 
дома)

13. Тульская область, 
Куркинский район, МО 
Самарское, Самарская 
волость, п.Самарский, 
ул.Центральная, 80 м 
на юго-запад от дома № 
1

71:13:030303:615 для ведения личного 
подсобного 
хозяйства (с правом 
возведения жилого 
дома)

14. Тульская область, 
Куркинский район, МО 
Самарское, Самарская 
волость, п.Самарский, 
ул.Центральная, 130 м 
на юго-запад от дома № 
1

71:13:030303:612 1200 для ведения личного 
подсобного 
хозяйства (с правом 
возведения жилого 
дома)

15. Тульская область, 
Куркинский район, 
Самарская волость, ул. 
Спиртзаводская

71:13:030503:195 1500 для ведения личного
подсобного
хозяйства



16. Тульская область, 
куркинский район, 
Самарская волость, ул. 
Спиртзаводская

71:13:030503:194 1500 для ведения личного
подсобного
хозяйства

17. Тульская область, 
куркинский район, 
Самарская волость, ул. 
Спиртзаводская

71:13:030503:190 1500 для ведения личного
подсобного
хозяйства

18. Тульская область, 
Куркинский район, 
Самарская волость, ул. 
Спиртзаводская

71:13:030503:192 1500 для ведения личного
подсобного
хозяйства

19. Тульская область, 
Куркинский район, 
Самарская волость, ул. 
Спиртзаводская

71:13:030503:193 1500 для ведения личного
подсобного
хозяйства

20. Тульская область, 
Куркинский район, 
Самарская волость, ул. 
Спиртзаводская

71:13:030503:191 1500 для ведения личного
подсобного
хозяйства

21. Тульская область, 
Куркинский район, МО 
Самарское, Самарская 
волость, п. Самарский, 
90 м на северо-восток 
от ул. Центральная, д. 1

71:13:030303:679 1500 для ведения личного 
подсобного 
хозяйства с правом 
возведения жилого 
дома

22. Тульская область, 
Куркинский район, МО 
Самарское, Самарская 
волость, п. Самарский, 
60 м на северо-восток 
от ул. Центральная, д. 1

71:13:030303:678 1500 для ведения личного 
подсобного 
хозяйства с правом 
возведения жилого 
дома



Г"
23. Тульская область, 71:13:030303:677 1500 для ведения личного

Куркинский район, МО подсобного
Самарское, Самарская хозяйства с нравом
волость, п. Самарский, возведения жилого
30 м на северо-восток 
от ул. Центральная, д. 1

дома


